
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     24.07.2020 

 

1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 
в разделе «Нормативные правовые акты» 

 
Информация Отдела ФГПН ФГКУ «Специальное 

управление ФПС № 34 МЧС России» 

ЛЕСНЫЕ ПОЖАРЫ 

На территории России в 2020 году возникло более 

6 тысяч лесных пожаров общей площадью свыше 990 

тысяч гектаров. Наибольшее количество пожаров, за-

фиксированных с начала пожароопасного периода 

2020 года, пришлось на Республику Бурятия, Забай-

кальский, Красноярский, Приморский, Хабаровский 

края, а также Брянскую, Иркутскую, Смоленскую, 

Кемеровскую и Еврейскую автономную области. 

В то же время Федеральное агентство лесного хо-

зяйства сообщает, что в России проводятся работы по 

тушению 47 лесных пожаров общей площадью 

18508 га. Задействовано более 1000 пожарных и дру-

гих сотрудников, 240 единиц наземной техники и 30 

воздушных судов. При этом на труднодоступных и 

удаленных землях еще 75 лесных пожаров площадью 

251892 га находятся под наблюдением, их тушение 

прекращено. 

С 5 июля 2020 года на территории Пермского края 

введен особый противопожарный режим в лесах 

Причинами лесных пожаров чаще всего стано-

вятся: 

 

 

В НОМЕРЕ: 

Информация Отдел ФГПН ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34 МЧС России» 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Решение от 23.07.2020 № 82 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера за отчѐтный период с 1 января по 31 декабря 2019 года и приостановлении действия 
отдельных положений решения Думы ЗАТО Звѐздный от 24.05.2016 № 165» 

2 

Решение от 23.07.2020 № 83 «О признании утратившими силу некоторых решений Думы ЗАТО Звѐздный» 2 

Решение от 23.07.2020 № 84 «О внесении изменений в «Прогнозный план (Программу) приватизации муници-
пального имущества закрытого административно-территориального образования Звѐздный Пермского края на 
2020 год», утверждѐнный решением Думы ЗАТО Звѐздный от 19.12.2019 № 31» 

3 

Решение от 23.07.2020 № 85 «О досрочном прекращении полномочий депутата Думы ЗАТО Звѐздный Дружи-
ниной М.А.» 

3 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 21.07.2020 № 642 «Об организации отдыха детей ЗАТО Звѐздный и их оздоровления и при-
знании утратившими силу отдельных постановлений администрации ЗАТО Звѐздный» 

3 

Постановление от 22.07.2020 № 645 «О внесении изменений в Состав межведомственной комиссии по вопро-

сам организации отдыха и оздоровления детей ЗАТО Звѐздный» 
5 

Постановление от 23.07.2020 № 648 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социаль-
но-экономического развития муниципального образования городской округ ЗАТО Звѐздный Пермского края 
на 2018-2032 годы на период 2019-2022 годов» 

5 

Постановление от 23.07.2020 № 658 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 
от 24.12.2015 № 1873 «Об утверждении Положения о стимулировании труда руководителей муниципальных 
бюджетных учреждений культуры ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу постановлений админист-
рации ЗАТО Звѐздный от 13.01.2012 № 8, от 22.10.2014 № 1135, от 30.04.2015 № 689» 

6 

Постановление от 23.07.2020 № 659 «Об утверждении Учѐтной политики органов местного самоуправления 
ЗАТО Звѐздный» 

6 

 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     24.07.2020 

 

2 

 

 неосторожное обращение человека с огнем; 

 несоблюдение мер безопасности при разведении 

костров в лесополосе; 

 детские шалости со спичками в лесопарковой зоне; 

 сжигание мусора, сухой травы в непосредствен-

ной близости к лесному массиву; 

 случайное попадание искр из выхлопных труб 

автомобиля или мотоцикла; 

 попадание молнии в дерево; 

 возгорание обтирочного материала, пропитанно-

го маслом, бензином или другим самовозгорающимся 

составом; 

 случайное фокусирование солнечных лучей бро-

шенным стеклом (в том числе и бутылочным). 

ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34 

МЧС России» рекомендует выполнять следующие 

правила поведения в лесу: 

 Не сжигать мусор в лесу. 

 Не оставлять в лесу стеклянные бутылки или ос-

колки стекла. 

 Не бросать на землю горящие спички или непо-

тушенные окурки. 

 Разжигать костер только в специально отведен-

ных местах. 

 Если таких мест нет, то самостоятельно подгото-

вить площадку для его разведения, очистив ее от тра-

вы, листьев и веток до самого грунта. 

 Перед уходом со стоянки костер должен быть 

полностью потушен. Покидать место привала, только 

убедившись, что ни одно полено или ветка больше не 

тлеет. 

 В случае опасного возгорания тушите очаг возго-

рания с помощью воды или забрасывая его землей. 

Можно сбивать огонь ветками лиственных деревьев. 

Если вы обнаружили начинающийся пожар - на-

пример, небольшой травяной пал или тлеющую лес-

ную подстилку у брошенного кем-то костра, поста-

райтесь затушить его сами. Иногда достаточно просто 

затоптать пламя. 

Если пожар достаточно сильный, и вы не можете 

потушить его своими силами, постарайтесь как мож-

но быстрее сообщить об этом по телефонам «01», 

«101» и «112» в пожарную охрану. 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 

Решение от 23.07.2020 № 82 

О представлении сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера за отчѐтный период с 1 января по 31 де-

кабря 2019 года и приостановлении действия от-

дельных положений решения Думы ЗАТО Звѐзд-

ный от 24.05.2016 № 165 

В соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 17.04.2020 № 272 «О представлении 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера за отчѐтный пе-

риод с 1 января по 31 декабря 2019 г.», Законом 

Пермского края от 19.06.2020 № 543-ПК «О пред-

ставлении сведений о доходах, расходах, об имущест-

ве и обязательствах имущественного характера за от-

чѐтный период с 1 января по 31 декабря 2019 года и 

приостановлении действия отдельных положений за-

конов Пермского края» 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Установить, что сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера за отчѐтный период с 1 января по 31 декабря 

2019 года представляются гражданами, замещающи-

ми муниципальные должности, и муниципальными 

служащими органов местного самоуправления ЗАТО 

Звѐздный, замещающими должности муниципальной 

службы, включенные в перечни, установленные му-

ниципальными правовыми актами органов местного 

самоуправления ЗАТО Звѐздный, до 1 августа 2020 

года включительно. 

2. Приостановить до 31 декабря 2020 года дейст-

вие абзаца третьего пункта 3 Положения о представ-

лении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в органах мест-

ного самоуправления ЗАТО Звѐздный, гражданами, 

замещающими муниципальные должности, и муни-

ципальными служащими органов местного само-

управления ЗАТО Звѐздный, сведений о доходах, рас-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественно-

го характера, утверждѐнного решением Думы ЗАТО 

Звѐздный от 24.05.2016 № 165. 

3. Опубликовать настоящее решение установлен-

ным порядком в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется 

на правоотношения, связанные с представлением све-

дений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера за отчѐтный пе-

риод с 1 января по 31 декабря 2019 года, возникшие 

до вступления в силу настоящего решения. 

Глава ЗАТО Звѐздный                                А.М.Швецов 

 

Решение от 23.07.2020 № 83 

О признании утратившими силу некоторых реше-

ний Думы ЗАТО Звѐздный 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Фе-

дерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муни-

ципальной службе в Российской Федерации», статьѐй 

7.1 Закона Пермского края от 04.05.2008 № 228-ПК 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     24.07.2020 

 

3 

 

«О муниципальной службе в Пермском крае», с це-

лью актуализации муниципальных нормативных пра-

вовых актов 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу решения Думы 

ЗАТО Звѐздный: 

от 24.08.2017 № 308 «Об утверждении Порядка 

получения муниципальными служащими органов ме-

стного самоуправления ЗАТО Звѐздный разрешения 

представителя нанимателя на участие на безвозмезд-

ной основе в управлении общественной организацией 

(кроме политической партии), жилищным, жилищно-

строительным, гаражным кооперативом, садоводче-

ским, огородническим, дачным потребительским 

кооперативом, товариществом собственников недви-

жимости в качестве единоличного исполнительного 

органа или вхождение в состав их коллегиальных ор-

ганов управления»;  

от 18.06.2019 № 491 «О внесении изменений в ре-

шение Думы ЗАТО Звѐздный от 24.08.2017 № 308». 

2. Опубликовать настоящее решение установлен-

ным порядком в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный                                А.М.Швецов 

 

Решение от 23.07.2020 № 84 

О внесении изменений в «Прогнозный план (Про-

грамму) приватизации муниципального имущест-

ва закрытого административно-территориального 

образования Звѐздный Пермского края на 2020 

год», утверждѐнный решением Думы ЗАТО Звѐзд-

ный от 19.12.2019 № 31 

В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерально-

го закона Российской Федерации от 21.12.2001 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного 

и муниципального имущества», частью 3 статьи 51 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», частью 5 статьи 69 

Устава ЗАТО Звѐздный, пунктом 3.7 Положения о 

приватизации муниципального имущества ЗАТО 

Звѐздный Пермского края, утверждѐнного решением 

Думы ЗАТО Звѐздный от 26.01.2016 № 121 (в редак-

ции решения Думы ЗАТО Звѐздный от 08.10.2019       

№ 11), в целях эффективного использования муници-

пального имущества ЗАТО Звѐздный 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Внести в Прогнозный план (Программу) прива-

тизации муниципального имущества закрытого адми-

нистративно-территориального образования Звѐздный 

Пермского края на 2020 год, утверждѐнный решением 

Думы ЗАТО Звѐздный от 19.12.2019 № 31 следующие 

изменения: 

пункт 2 раздела II  дополнить строкой 3 следую-

щего содержания: 

3 помещение  

по адресу: 

Пермский 

край,    п. 

Звѐздный,        

ул. 52-й ра-

кетной ди-

визии, д.4 

нежилое, площадью 

161,2 кв. м, год ввода в 

эксплуатацию  - 1962.   

Помещение находится 

в составе муниципаль-

ной казны ЗАТО 

Звѐздный. 

Прогнозная цена 499 

236,00 руб. 

продажа на 

аукционе 

 

 

 

 

 

 

 

 

; 

 в  абзаце 5 раздела I цифры  «5 606 311,60» за-

менить цифрами «6 105 547,60».    

2. Опубликовать настоящее решение в информа-

ционном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐзд-

ного». 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный                                А.М.Швецов 

 

Решение от 23.07.2020 № 85 

О досрочном прекращении полномочий депутата 

Думы ЗАТО Звѐздный Дружининой М.А. 

На основании пункта 2 части 10 статьи 40 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

РФ», пункта 2 части 3 статьи 31 УставаЗАТО Звѐзд-

ный Пермского края и заявления Дружининой М.А. 

от 02.07.2020 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Считать полномочия депутата Думы ЗАТО 

Звѐздный по избирательному округу № 5Дружининой 

М.А.. прекращѐнными досрочно с 02.07.2020по соб-

ственному желанию. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

подписания. 

3. Опубликовать настоящее решение установлен-

ным порядком в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

Глава ЗАТО Звѐздный                                А.М.Швецов 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 

Постановление  от 21.07.2020  № 642 

Об организации отдыха детей ЗАТО Звѐздный и их 

оздоровления и признании утратившими силу от-

дельных постановлений администрации ЗАТО 

Звѐздный  

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», За-

consultantplus://offline/ref=788BDC686B34B81ED8C04071A2C14136D38494E00A28373294C3562A8E72FDA5E158C16AF39AA9D3g6ZFE
consultantplus://offline/ref=AF987168BDFD7C1EC432C494F703C67846BAC8FFF8A5309B7B25DECF5E4AB82454DC80DC4A6CB7A5892985CE0E113D3E0AE508EDDFW7y7K
consultantplus://offline/ref=AF987168BDFD7C1EC432DA99E16F9B734DB495F0FCA73CC82679D898011ABE71149C868B012DB1F0D86DD1C30B12776F48AE07ECD5693FFB12607D3CWByDK


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     24.07.2020 

 

4 

 

кона Пермского края от 02.04.2010 № 607-ПК «О пе-

редаче органам местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по организации и обес-

печению отдыха детей и их оздоровления», постанов-

ления Правительства Пермского края от 31.03.2016 № 

169-п «Об утверждении порядков по реализации го-

сударственных полномочий в сфере обеспечения от-

дыха детей и их оздоровления в Пермском крае» ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Организовать отдых детей ЗАТО Звѐздный и их 

оздоровление путем: 

1.1. предоставления путевок в загородные лагеря 

отдыха и оздоровления детей, детские оздоровитель-

ные лагеря санаторного типа, детские специализиро-

ванные (профильные) лагеря, расположенные на тер-

ритории Пермского края; 

1.2. предоставления родителям компенсации части 

расходов на оплату стоимости самостоятельно приоб-

ретенной путевки в загородные лагеря отдыха и оздо-

ровления детей, детские оздоровительные лагеря са-

наторного типа, расположенные на территории Рос-

сийской Федерации, детские специализированные 

(профильные) лагеря, расположенные на территории 

Пермского края; 

1.3. выдачи сертификата на отдых детей и их оздо-

ровление, дающего право на частичную оплату пу-

тевки в организациях отдыха детей и их оздоровле-

ния, расположенных на территории Пермского края и 

оказывающих услуги по организации отдыха детей и 

их оздоровления с использованием сертификата на 

отдых детей и их оздоровление; 

1.4. предоставления субсидий хозяйствующим 

субъектам (за исключением субсидий государствен-

ным (муниципальным) учреждениям) независимо от 

организационно-правовой формы и формы собствен-

ности, некоммерческим организациям, индивидуаль-

ным предпринимателям на приобретение путевок в 

загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, дет-

ские оздоровительные лагеря санаторного типа для 

детей работников данных хозяйствующих субъектов, 

некоммерческих организаций, индивидуальных пред-

принимателей; 

1.5. предоставления субсидий хозяйствующим 

субъектам (за исключением субсидий государствен-

ным (муниципальным) учреждениям) независимо от 

организационно-правовой формы и формы собствен-

ности, некоммерческим организациям, имеющим во 

владении и (или) пользовании имущество, на базе ко-

торого организован загородный лагерь отдыха и оз-

доровления детей, детский оздоровительный лагерь 

санаторного типа, на оздоровление детей работников 

данных хозяйствующих субъектов, некоммерческих 

организаций; 

1.6. организации отдыха детей и молодежи в лаге-

рях с дневным пребыванием детей, лагерях досуга и 

отдыха, молодѐжных трудовых отрядах; 

1.7. предоставления путевок в загородные лагеря 

отдыха и оздоровления детей, детские оздоровитель-

ные лагеря санаторного типа, детские специализиро-

ванные (профильные) лагеря, расположенные на тер-

ритории Пермского края, за счет средств бюджета 

ЗАТО Звѐздный; 

1.8. организации временного трудоустройства не-

совершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в сво-

бодное от учебы время. 

2. Определить ответственным за организацию от-

дыха детей ЗАТО Звѐздный и их оздоровление отдел 

социального развития администрации ЗАТО Звѐздный. 

3. Установить, что реализация мероприятий, ука-

занных в пунктах 1.1-1.5 настоящего постановления, 

осуществляется в соответствии с Постановлением 

Правительства Пермского края от 31.03.2016 № 169-п 

«Об утверждении порядков по реализации государст-

венных полномочий в сфере обеспечения отдыха де-

тей и их оздоровления в Пермском крае». 

4. Определить, что расчетная стоимость путевки ус-

танавливается в соответствии с постановлением Пра-

вительства Пермского края от 07.03.2019 № 143-п «Об 

обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском 

крае», решением Думы ЗАТО Звѐздный от 30.04.2010 

№ 41 «Об установлении размера родительской платы 

за путевку на отдых и оздоровление детей». 

5. Признать утратившими силу постановления ад-

министрации ЗАТО Звѐздный:  

от 01.08.2011 № 452 «Об утверждении админист-

ративного регламента предоставления муниципаль-

ной услуги «Предоставление субсидий хозяйствую-

щим субъектам (за исключением субсидий государст-

венным (муниципальным) учреждениям) независимо 

от организационно-правовой формы и формы собст-

венности, некоммерческим организациям на приобре-

тение путѐвок в загородные детские оздоровительные 

лагеря для детей работников данных хозяйствующих 

субъектов»; 

от 01.08.2011 № 453 «Об утверждении админист-

ративного регламента предоставления муниципаль-

ной услуги «Организация отдыха и оздоровления де-

тей ЗАТО Звѐздный в санаторно-оздоровительных 

учреждениях»; 

 от 01.08.2011 № 455 «Об утверждении админист-

ративного регламента предоставления муниципаль-

ной услуги «Организация отдыха и оздоровления де-

тей ЗАТО Звѐздный в загородных детских оздорови-

тельных лагерях»; 

от 02.07.2012 № 549 «О внесении изменений в ад-

министративный регламент предоставления муници-

пальной услуги «Организация отдыха и оздоровления 

детей ЗАТО Звѐздный в санаторно-оздоровительных 

учреждениях»; 

от 02.07.2012 № 550 «О внесении изменений в ад-

министративный регламент предоставления муници-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     24.07.2020 

 

5 

 

пальной услуги «Предоставление субсидий хозяйст-

вующим субъектам (за исключением субсидий госу-

дарственным (муниципальным) учреждениям) неза-

висимо от организационно-правовой формы и формы 

собственности, некоммерческим организациям на 

приобретение путѐвок в загородные детские оздоро-

вительные лагеря для детей работников данных хо-

зяйствующих субъектов»; 

от 02.07.2012 № 554 «О внесении изменений в ад-

министративный регламент предоставления муници-

пальной услуги «Организация отдыха и оздоровления 

детей ЗАТО Звѐздный в загородных детских оздоро-

вительных лагерях»; 

от 18.04.2016 № 547 «О внесении изменений в ад-

министративный регламент предоставления муници-

пальной услуги «Предоставление субсидий хозяйст-

вующим субъектам (за исключением субсидий госу-

дарственным (муниципальным) учреждениям) неза-

висимо от организационно-правовой формы и формы 

собственности, некоммерческим организациям на 

приобретение путѐвок в загородные детские оздоро-

вительные лагеря для детей работников данных хо-

зяйствующих субъектов», утверждѐнный постановле-

нием администрации ЗАТО Звѐздный от 01.08.2011 

№ 452, и признании утратившими силу отдельных 

постановлений администрации ЗАТО Звѐздный»; 

от 18.04.2016 № 548 «О внесении изменений в ад-

министративный регламент предоставления муници-

пальной услуги «Организация отдыха и оздоровления 

детей ЗАТО Звѐздный в санаторно-оздоровительных 

учреждениях», утверждѐнный постановлением адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный от 01.08.2011 № 453, 

и признании утратившими силу отдельных постанов-

лений администрации ЗАТО Звѐздный»; 

от 18.04.2016 № 549 «О внесении изменений в ад-

министративный регламент предоставления муници-

пальной услуги «Организация отдыха и оздоровления 

детей ЗАТО Звѐздный в загородных детских оздоро-

вительных лагерях», утверждѐнный постановлением 

администрации ЗАТО Звѐздный от 01.08.2011 № 455, 

и признании утратившими силу отдельных постанов-

лений администрации ЗАТО Звѐздный». 

6. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного».  

7. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего постанов-

ления возложить на заместителя главы администра-

ции ЗАТО Звѐздный по социальным вопросам. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 
 

Постановление  от 22.07.2020  № 645 

О внесении изменений в Состав межведомствен-

ной комиссии по вопросам организации отдыха и 

оздоровления детей ЗАТО Звѐздный 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в состав межведомственной комиссии по 

вопросам организации отдыха и оздоровления детей 

ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением ад-

министрации ЗАТО Звѐздный от 28.05.2020 № 473, 

следующие изменения:  

включить членом межведомственной комиссии 

представителя отдела ФГПН ФГКУ «Специальное 

управление ФПС № 34 МЧС России» (по согласова-

нию). 

2. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

 

Постановление  от 23.07.2020  № 648 

Об утверждении Плана мероприятий по реализа-

ции Стратегии социально-экономического разви-

тия муниципального образования городской округ 

ЗАТО Звѐздный Пермского края на 2018-2032 годы 

на период 2019-2022 годов  

В соответствии с частью 2 статьи 39 Федерального 

закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации», пунктом 12 

Правил государственной регистрации документов 

стратегического планирования и ведения Федерально-

го государственного реестра документов стратегиче-

ского планирования, утверждѐнных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.06.2015 № 

631, решением Думы ЗАТО Звѐздный от 06.06.2019 № 

487 «Об утверждении Стратегии социально-

экономического развития муниципального образова-

ния городской округ ЗАТО Звѐздный Пермского края 

на 2018-2032 годы», письмом Министерства обороны 

Российской Федерации от 08.07.2020 № 141/20704, ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по 

реализации Стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования городской ок-

руг ЗАТО Звѐздный Пермского края на 2018-2032 го-

ды на период 2019-2022 годов (далее – План). 

2. Отделу по развитию территории администрации 

ЗАТО Звѐздный: 

разместить План на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО Звѐздный в инфор-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     24.07.2020 

 

6 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 24.07.2020 № 32 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, 
Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 
297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  24.07.2020.  Номер подписан в печать 
в 17.00  24.07.2020. 

мационно-телекоммуникационной сети Интернет 

http://zvezdny.permarea.ru; 

направить уведомление об утверждении Плана 

в Министерство экономического развития Российской 

Федерации в формате электронного документа по-

средством государственной автоматизированной сис-

темы «Управление» в течение 10 дней со дня утвер-

ждения Плана для последующей государственной ре-

гистрации Плана с внесением соответствующей запи-

си в Федеральный реестр документов стратегического 

планирования. 

3. Признать утратившим силу План реализации 

Стратегии социально-экономического развития му-

ниципального образования городской округ ЗАТО 

Звѐздный Пермского края на 2018-2032 годы на пери-

од 2018-2021 годов, утверждѐнный постановлением 

администрации ЗАТО Звѐздный от 12.08.2019 № 688, 

в части объѐма и источников финансирования на           

2019–2021 годы. 

4. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования и распростра-

няется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.  

6. Контроль за исполнением настоящего постанов-

ления возложить на заместителя главы администра-

ции ЗАТО Звѐздный по развитию территории, руко-

водителя отдела по развитию территории. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

 

Постановление  от 23.07.2020  № 658 

О внесении изменений в постановление админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 24.12.2015 № 1873 «Об 

утверждении Положения о стимулировании труда 

руководителей муниципальных бюджетных учре-

ждений культуры ЗАТО Звѐздный и признании 

утратившими силу постановлений администрации 

ЗАТО Звѐздный от 13.01.2012 № 8, от 22.10.2014 

№ 1135, от 30.04.2015 № 689» 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. В постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 24.12.2015 № 1873 «Об утверждении Положе-

ния о стимулировании труда руководителей муници-

пальных бюджетных учреждений культуры ЗАТО 

Звѐздный и признании утратившими силу постанов-

лений администрации ЗАТО Звѐздный от 13.01.2012 

№ 8, от 22.10.2014 № 1135, от 30.04.2015 № 689» (да-

лее – постановление) внести следующие изменения: 

Приложение к Положению о стимулировании тру-

да руководителей муниципальных бюджетных учре-

ждений культуры ЗАТО Звѐздный, утверждѐнное по-

становлением, изложить в новой редакции согласно 

Приложению к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюллетене 

«Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня опубликования и распространяется на правоот-

ношения, возникшие с 01.05.2020. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

 

Постановление  от 23.07.2020  № 659 

Об утверждении Учѐтной политики органов мест-

ного самоуправления ЗАТО Звѐздный  

В соответствии с пунктом 2 статьи 11, пунктом 12 

статьи 167, статьѐй 313 Налогового Кодекса Россий-

ской Федерации, статьѐй 8 Федерального закона от 

06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учѐте», при-

казом Минфина Российской Федерации от 01.12.2010 

№ 157н «Об утверждении Единого плана счетов бух-

галтерского учѐта для органов государственной вла-

сти (государственных органов), органов местного са-

моуправления, органов управления государственны-

ми внебюджетными фондами, государственных ака-

демий наук, государственных (муниципальных) уч-

реждений и Инструкции по его применению», прика-

зом Минфина Российской Федерации от 06.12.2010 

№ 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного 

учѐта и Инструкции по его применению», приказом 

Минфина Российской Федерации от 28.12.2010 

№ 191н «Об утверждении инструкции о порядке со-

ставления и представления годовой, квартальной и 

месячной отчѐтности об исполнении бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации», федераль-

ными стандартами бухгалтерского учѐта для органи-

заций государственного сектора в целях организации 

бухгалтерского учѐта и налогообложения в органах 

местного самоуправления ЗАТО Звѐздный: 

1. Утвердить прилагаемую Учѐтную политику ор-

ганов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный. 

2. Отделу по развитию территории администрации 

ЗАТО Звѐздный организовать размещение Учѐтной 

политики органов местного самоуправления ЗАТО 

Звѐздный на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Звѐздный в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

со дня подписания. 

4. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на заведующего отделом бухгалтерского учѐта и 

отчѐтности, главного бухгалтера администрации 

ЗАТО Звѐздный Осипову М.А. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru
http://zvezdny.permarea.ru/

